
議案第２号

５社総交公区第１－８号駅前交通広場整備工事その６請負契約の締結につい

て

５社総交公区第１－８号駅前交通広場整備工事その６につき、次のとおり仮工事請

負契約を締結したので、地方自治法第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき

契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により、議会の議決を求める。

記

１ 契約の対象 ５社総交公区第１－８号駅前交通広場整備工事その６

２ 契 約 金 額 金２６３，４５０，０００円

３ 契約の相手方 常総・大竹特定建設工事共同企業体

代表構成員 茨城県神栖市賀２１０８番地８

常総開発工業株式会社

代表取締役 石津 正美

構成員 茨城県取手市小文間５５８４番地

大竹建設株式会社

代表取締役 大竹 光

４ 契 約 方 法 一般競争入札

令和６年２月１５日提出

取手市長 中 村 修

- 1 -



契約についての説明資料

１ 工事名称 ５社総交公区第１－８号駅前交通広場整備工事その６

２ 工事場所 取手市中央町、新町二丁目地内

３ 工事概要 取手駅北土地区画整理事業の駅前交通広場において、供用開始を

目的とした舗装工事や道路附属施設工事を行うものです。あわせて、

ペデストリアンデッキ延伸部のシェルター設置や新設階段の意匠

工事を行います。

【駅前交通広場内】

車道舗装（半たわみ性セメントミルク） ２，９３０㎡

歩道舗装（透水性平板ブロック） ２，０３５㎡

歩道舗装（透水性誘導ブロック） １４９㎡

横断防止柵 ６８ｍ サポート柵 ７３ｍ

照明灯 １９基 総合サイン １式

植栽 １９９㎡ 道路標識 ３３か所

区画線 １式

【ペデストリアンデッキ】

シェルター ９ｍ 高欄 ６ｍ

桁カバー １式 喫煙所 １か所

【階段２か所】

床タイル １４４㎡ 高欄 ５０ｍ

居室整備 １か所

４ 工事期間 自 議会の議決の日の翌日

至 令和６年３月２９日

５ 入札参加業者（３業者）

常総・大竹特定建設工事共同企業体

オカベ・上田特定建設工事共同企業体

株木・赤塚特定建設工事共同企業体

- 2 -



参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

１

件 名 ５社総交公区第１－８号駅前交通広場整備工事その６

履行場所 取手市中央町、新町二丁目地内 契約方法 一般競争入札

入札会場 取手市役所財政部管財課内 入札日時
令和６年１月２６日

午前９時

予定価格 \267,520,000 入札書比較価格 \243,200,000

最低制限価格 \243,716,000
最低制限価格

入札書比較価格
\221,560,000

入札者 入札第１回

常総・大竹特定建設工事共同企業体 \239,500,000 落札

オカベ・上田特定建設工事共同企業体 \241,000,000

株木・赤塚特定建設工事共同企業体 \243,000,000

上記金額は、入札者が見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額で

ある。

契約金額 \263,450,000 円
請負者

氏 名

常総・大竹特定建設工事共同

企業体

仮契約

年月日
令和６年１月３０日 契約期間

自 議会の議決の日の翌日

至 令和６年３月２９日

- 3 -



- 4 -


